
 

  615                                      
 VISTO los resultados de la evaluación de los Informes bienales 2020 y 2021 
en el marco del régimen de Carrera Docente (Resol. C.S. Nº 309/2009 y Resol. C.D. 
Nº 800/2011), correspondiente a los docentes efectivos del Departamento de Historia 
(5-58) de esta Facultad de Ciencias Humanas - UNRC; y 
  

CONSIDERANDO 
 
 Que la evaluación se ha practicado conforme a las previsiones 
reglamentarias a partir de los Autoinformes presentados por cada uno de los 
Profesores del Departamento de Historia, el Informe del Consejo Departamental, 
presentando un dictamen para cada uno de los docentes, reuniendo así parte del 
instrumental evaluativo previsto. 
  

Que la actividad bienal ha sido objeto de análisis por parte del Comité de 
Control de Gestión de Carrera Docente designado mediante Resolución CD Nº 
294/2022, el que se expide tras la evaluación integral que prescribe el Art. 18 de la 
Resol. C.S. Nº 309/2009 que reglamenta el Régimen correspondiente. 

 
Que se cuenta con Despacho Favorable de la Comisión Curricular de este 

Consejo Directivo. 
 
Que se organiza el agrupamiento de docentes en una (1) situación: Informes 

bienales Positivos 2020-2021.  
 
 Que conforme lo especifica el Art.19 del Régimen de Carrera Docente es 
facultad de este Consejo Directivo resolver en definitiva. 
 
 Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 
01 de diciembre de 2022. 
 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del 
Estatuto de la Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 

ARTICULO 1º: Aprobar los Informes sobre la Actividad Académica bienal 2020 y 
2021, como Positivos, de los docentes Efectivos del Dpto. de Historia (5-58) de esta 
Facultad de Ciencias Humanas, ello en el marco del Régimen de Carrera Docente 
estatuido por Resol. C.S. Nº 309/2009 y su reglamentaria Resol. C.D. Nº 800/2011, 
ello según se detalla en el Anexo de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las 
áreas de competencia, cumplido, archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA 
FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA EL DIA 
PRIMERO DELMES DE DICIEMBRE DEL AÑO DOS MIL VEINTIDOS. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 615/2022 
 
SMP 

 
 



 

  615                                      
ANEXO 

Resolución CD Nº 615/2022 
 

 
Informes Bienales Positivos 2020-2021 de Carrera Docente del Departamento de 
Historia (5-58):  
 

DOCENTE DNI Nº EXP. 

 

AGUILAR, Yanina Valeria 26692721 110631 

ANGELINI, Beatriz Rosa 14334743 106728 

ANTUNEZ, Damián Horacio 23572258 122519 

BASCONZUELO, Celia 
Cristina 

16991888 106730 

BERTORELLO, Emma 
Susana 

16655562 106731 

BRIZZIO, Marcela Susana 17319708 106732 

CARINI, Gabriel Fernando 30151165 130180 

ESCUDERO, Eduardo 
Alberto 

26163887 106876 

FORMENTO, Liliana Isabel 13508130 106734 

GENTINETTA, Alejandro 
Martín 

28574020 122518 

HARRINGTON, Claudia 
Alejandra 

14624295 106736 

HURTADO, Eduardo José 12915962 106737 

LODESERTO, Alicia Maricel 20570950 110630 

MISKOVSKI, Silvina Andrea 24521002 130182 

MITRE, Ana Belén 25313752 106739 

MORALES, Silvia Andrea 17921840 106740 

MORENO LEONI, Álvaro 30470096 122517 

NUÑEZ OZAN, Romina de 
Lourdes 

27784091 130179 

OLMEDO, Ernesto Ramón 23646787 106741 

PEREZ ZAVALA, Graciana 26572491 106742 

RIBERO, Flavio Ariel 21998003 122516 

RUBIOLO, Lucía Beatriz 24969094 110646 

SANCHEZ, Ana María 14980720 106959 

SANTOS, Cristian Daniel 25698881 122515 

SPINETTA, Marina Inés 29583886 130181 

TAMAGNINI, Marcela Alicia 17077528 106745 

TRAVAGLIA, Laura Marisa 14959958 106746 

WAGNER, Daniela 
Mercedes 

21999610 106747 

 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Miércoles 14 de diciembre de 2022, 08:34 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20221214-6399b4c0a888d.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-12-14T08:34:31-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-12-21T10:19:00-0300
	DANDREA Fabio Daniel




